
یادداشت

در نشست خبری هفته سلامت عنوان شد:

   ایران در کنترل سموم و آلاینده ها ضعیف است 

گروه جامعه| رسللتوران ها سللیب سللامت می گیرند، 
برنج های ایرانی برچسب دار می شوند، عرضه فله برنج متوقف 
می شود و ... اینها تنها بخشی از خبرهایی است که در نشست 
خبری هفته سامت از زبان معاونان وزارت بهداشت و سازمان 
دامپزشکی شنیده شللد. آنها دیروز حرف های زیادی زدند، از 
ممنوعیت و ممنوع نبودن خمیر مرغ گرفته تا میزان استفاده 
از سللموم کشللاورزی و حتی ماجرای واردات گاومیش های 

هندی به ایران.
رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و 
دارو اولین کسی بود که درباره برنامه های این سازمان صحبت 
کرد، او که از رهگیللری و برچسللب گذاری برنج های داخلی 
برای کنترل بهتر آنها امسللال، خبر داد، به وضعیت برنج های 
وارداتی هم اشاره کرد.» ما توانسللتیم تمام برنج های وارداتی 

را شناسللنامه دار کرده و منابع ورود را مشخص کنیم تا فقط 
 از این منابع نیز واردات برنج صللورت گیرد در غیر این صورت 
برنج وارد شللده امکان ترخیص از گمرک را ندارنللد.« او ادامه 
داد:» در سال 93 بیش از یک میلیون تن برنج وارداتی داشتیم 
که از نظر آلاینده ها 20 درصد نسللبت به سال 92 بهتر بود. اگر 
برنجی از مبادی غیر قانونی وارد شده و حاوی مواد آلاینده باشد، 
برند آن محصول حذف و سوخته می شود.« رئیس سازمان غذا 
 و دارو به میزان آلاینده ها در فرآورده های غذایی هم اشاره کرد.

» بر اساس آنالیزی که روی هفت محصول پر مصرف انجام شد 
به صورت میانگین هشللت درصد این فرآورده ها آلاینده بیش 
از حد مجاز داشللتند. البته در گذشته مطالعاتی انجام شده بود 
 که وجود آلاینده های بیش از حد مجللاز در برخی فراورده ها را 
30 درصد گزارش کرده بود.«                                                  صفحه  17

2هزار فروشنده مواد 
غذایی دادگاهی شدند

جاسم ابراهيموويچ!

تاکنللون چندیللن یادداشللت دربللاره وضعیت 
ناامیدکننللده سللازوکار نظارتي در ورزش کشللور 
بویژه فوتبال نوشته ایم. تا وقتي که چنین سازوکار 
ضعیللف و بي منطقللي در ورزش و فوتبال باشللد، 
انتظار این را نباید داشت که رفتارهاي ورزشکاران 
ضابطه مند شللده و ورزش این در مسیر درست قرار 
گیرد و کمتر مرتکب خاف شوند. به طور کلي نهاد 
نظارتي ورزش، اسللتقال کافي در برابر باشگاه ها و 
اهل قدرت ندارد و در نتیجه تخلفات ورزشکاران را 
حتي المقدور نادیده مي گیرد و چون تخلف ورزشکار 
با مجللازات جدي همللراه نمي شللود، زمینه براي 
گرایش به بروز رفتار متخلفانه تقویت مي شود. البته 
در این میان ورزشللکاران ایرانی هم در کنار ورزش 
متضرر می شوند. در این رابطه همیشه بر این نکته 
تأکید کرده ایم که سللایر کشورها، بویژه کشورهاي 
اروپایي که ورزش و بطور مشللخص فوتبال قوي و 
منسجم و به تعبیر صنعت فوتبال دارند، نه تنها در 
سطح فدراسیون، بلکه در سطح باشگاه نیز مقررات 
سللخت گیرانه اي دارند، دلیل آن نیز روشللن است. 
فوتبالیسللت ها پول زیادي مي گیرنللد، پس باید به 
تناسللب آن منضبط باشللند و مقللررات را محترم 
بشمارند. به همین دلیل هم بازیکني که بي انضباط 
اسللت، حتي اگر در سللطح بالا بازي کند، ارزش و 
قیمت او بسیار کم خواهد شللد، نمونه اش بالوتلي 
بازیکن رنگین پوست تیم ملي ایتالیاست؛ بازیکني 
که باشللگاه هاي چندانی عاقه مند به قبول و خرید 
او نیستند. روند رو به رشد او نیز متوقف شده و حتي 
عقب گرد هم داشللته و ارزش او نیز کمتر از کیفیت 

بازي او )در مقایسه با دیگران( است.
براي درک بهتر ماجرا روز دوشنبه 1394/1/24 
صفحلله ورزشللي »شللهروند«، دو خبللر را در کنار 
یکدیگر منتشر کرده بود. یک خبر درباره جاسم کرار 
فوتبالیست عراقي تیم فوتبال استقال تهران و خبر 
دیگر به قهرماني رسللیدن مهم ترین تیم پایتخت 
فرانسلله یعني پاري سللن ژرمن بود کلله برنده جام 

اتحادیه فوتبال فرانسه شد.
در مورد اول، فوتبالیسللت عراقي تیم اسللتقال 
مرتکللب تخلف جدي شللده و لیگ فوتبللال ایران 
و فدراسیون را مسللخره کرده اسللت ؛ ولي کمیته 
انضباطللي فدراسللیون فوتبللال با واکنش بسللیار 
دیرهنللگام او را به مجللازات آن هم چلله مجازاتی 
محکوم کرد. مجللازات وي محرومیللت از بازي در 
لیگ ایران براي فصل آینده است. این بازیکن حتي 
حاضر به حضور در کمیته انضباطي هم نشد و تیم 
او هم حال و روز خوبي نللدارد. ولي مجازات مذکور 
مصداق روغن ریخته را نذر امامزاده کردن اسللت، 
زیرا پللس از پایان فصل قللراردادش با تیللم ایراني 
تمام مي شللود و انتظار نمي رفت کلله تیم دیگري 
چنیللن بازیکللن بي انضباطي را به اسللتخدام خود 
درآورد. درواقللع مجازات مذکور اصطاحا سللالب 

به انتفاع موضوع است یعني کسي که قراردادش با 
تیم ایراني تمام مي شللود و باید برود، محکوم شده 
که در ایران نباشد! جالب اینکه یکي از مدیران این 
تیم مدعي اسللت که پس از صدور حکم با مسئول 
کمیته انضباطي تماس گرفته، و او گفته است که در 
صدور حکم تاش شده که حقي از باشگاه استقال 
تضییع نشود! و ادامه داده که خوشحال هستیم که 
باشللگاه در ارتباط با این حکم متضرر نشده است! 
و در شرایط حاضر باشللگاه به حضور او نیاز دارد. به 
عبارت دیگر حق اصلي کلله رعایت اخاق و ضابطه 
به نفع جامعه و ورزش اسللت در برابر حق نداشللته 
باشللگاه، پایمال گردیده اسللت. چرا حق نداشته؟ 
برای این که مسللئولیت باشللگاه با بازیکللن در این 
موارد مشترک اسللت. منطق بي پایه این اظهارنظر 
چنین اسللت که اگر او محروم مي شد، باشگاه باید 
دسللتمزد او را از پول بیت المال مللي داد! این حکم 
فدراسیون به نحوی تایید کننده سخنان کرار علیه 
فدراسیون هم هسللت زیرا اگر فدراسیون استقال 
و اعتبار داشت چنان او و تیمش را نقره داغ می کرد 
که دیگر کسی جرات این رفتارها را به خود ندهد.  در 
خبر بعدي اشاره مي شللود که ابراهیموویچ بهترین 
بازیکن تیم پاریسللي که بسیار هم گرانقیمت است 
به دلیل اظهارات به نسللبت مشابه علیه فدراسیون 
فوتبال فرانسلله، طی چند روز بررسللی  4 جلسه از 
همراهی تیمش محروم شده است. چهار جلسه اي 
که براي این تیم اهمیت فراواني دارد و ممکن است 
حتي به این خاطر قهرماني لیگ فرانسه را از دست 
بدهد. جالب اینکه ابراهیموویچ عذرخواهي هم کرده 
بود و تیم مذکور هم قدرتمندترین تیم از نظر لابي 

سیاسي و ورزشي و مالي در فرانسه است.
کنار هم قرار گرفتن این دو خبر، به تنهایي نشان 
از تفاوت سللاختار مدیریتي و نظارتي در دو جامعه 
دارد. نه فقط در ورزش کلله در حوزه هاي دیگر هم 
شاهد این تفاوت هسللتیم. در همین روزها بود که 
یک سناتور مجلس فرانسه به دلیل اتهامي که علیه 
او وارد شللده و آن را ناروا مي داند خودکشللي کرد. 
ولي در اینجا دریغ از نظارت موثر اعم از رسللمي یا 
 مدني و غیررسمي. تا وقتي که نهادهاي نظارتي در 
همه جا ازجمله ورزش مستقل نشوند و قدرت آنها 
بالاتر از قدرت باشگاهي نشللود، ممکن نیست که 
ورزشللي پاک یا حداقل کم آلایش داشته باشیم. تا 
وقتي بنیان هاي اصلي ورزشللي بر منافع باشگاهي 
اولویت پیدا نکند، ممکن نیسللت که اتفاق مهمي 
در ورزش رخ دهد. چندي پیش یک فوتبالیسللت 
در انگلیللس متهم به رفتار زشللتی شللد. پیش از 
رسللیدگی قضایی و انضباطی، باشگاه او حضورش 
را در میدان مسابقه ممنوع کرد. ولی در ایران تمام 
کوشش باشگاه این است که قضایای خاف بازیکن 
را لاپوشانی کند و به نام دفاع از بیت المال! خاطی را 

از رسیدگی و مجازات معاف کند.

|  مصطفی عابدی  | 
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حجت الاسللام حسللن روحانی در ادامه سفرش در 
نشست علما ، ایثارگران و برگزیدگان استان گیان گفت: 
در کارزار دیپلماسی که سللرداران ما در برابر دنیا قد علم 
کرده اند، کار بسللیار پیچیده ای انجام شللد. به گزارش 
ایرنا، حجت الاسللام والمسلمین حسللن روحانی عصر 
چهارشللنبه در این دیدار افزود: کار عظیمی انجام شللد؛ 
اما چون کار پایان نیافته، نمی توانیم همه قسللمت های 
مذاکرات را تبیین و توضیح دهیم.  اینکه در برابر 6 قدرت 

بزرگ دنیا حرف می زنیم، کار کمی نیست. 
رئیس جمهللوری اداملله داد: انقاب اسللامی ، دفاع 
مقدس و مذاکرات اخیر ، سلله حادثه مهمی است که  از 

سال 1341 تا امروز داشته ایم .
حجت الاسام حسن روحانی در ادامه سخنان خود با 
بیان اینکه ما باید از نظر منتقدان اسللتفاده کنیم ، گفت: 
نباید هوچی گر باشیم اما باید نقد کنیم، نقد سازنده به نفع 
کشور اسللت.  او افزود: منتقد دلسوز ، عین حامی دلسوز 

است؛ منتقدی که دلسوزانه حرف بزند ، نکته ای را بیان و 
برای تقویت نظام حرکت کند. 

روحانی با بیان اینکه همه ما نیاز به نقد داریم، اظهار کرد: 
به فرموده مقام معظم رهبری اگر کسی به این مذاکرات 

نقدی دارد، بنشیند با آنها صحبت و بحث کند. 
حجت الاسام روحانی بیان داشت: در مسائل نظری و 
بحث های سیاسی، اولا باید قصد قربت داشته باشیم؛ اگر 
جدال ، خودنمایی و قصد قربت نباشد، همه گناه می شود. 

رئیس جمهوری: سرداران دیپلماسی ما در برابر دنیا قد علم کرده اند

گ�روه جامع�ه| سللامانه وکای داوطلللب حامللی 
محیط زیسللت در کشللور ایجاد می شللود. این سامانه 
براساس تفاهمنامه منعقد شللده میان سازمان حفاظت 
محیط زیسللت و کانللون وکای دادگسللتری مرکللز 
راه انللدازی خواهد شللد. ایجاد سللامانه وکای داوطلب 
حامی محیط زیست در سطح کشور و معرفی برای دفاع 
از پرونده هللای حقوقی و کیفللری و اسللتفاده از وکای 
داوطلب معرفی شده کانون در سللطح کشور برای دفاع 
از پرونده هللای حقوقی و کیفری، اسللتفاده از توانمندی 
و ظرفیللت وکای مجرب کانون بللرای پرونده های ملی 
و بین المللللی، مبادللله علمی و تجربی در سللطح ملی و 

بین المللی از دیگر محورهای مهم این تفاهمنامه است.
رئیس سللازمان حفاظت محیط زیسللت در مراسللم 
امضای این تفاهمنامه گفت: سواد حقوق محیط زیست 
شللهروندان در سطح قابل قبولی نیسللت و عامه مردم از 
مسئولیت ها و حقوق خود در این حوزه بی اطاع هستند 
که توانمندسازی آنها در این زمینه می تواند از اولویت های 
کاری مشترک پس از این تفاهمنامه باشد. معصومه ابتکار 
با اشاره به حجم بسللیار زیاد پرونده های حقوقی سازمان 
حفاظت محیط زیسللت و پیچیدگی هللای قانونی این 
پرونده ها در حوزه های مختلف همچون مباحث مربوط 
به محیط بانللان، زمین خواری و شللکار، از وکای حاضر 
در جلسه خواسللت تا نسبت به تشکیل گروه حقوقدانان 
مشاور سازمان حفاظت محیط زیسللت اقدام کنند. او با 
اشاره به فرابخشی و جهانی بودن موضوع محیط زیست، 
گفت: در پایان  سللال میادی شاهد پیمان جدیدی بعد 

از کیوتو در زمینه انتشللار گازهای گلخانه ای هسللتیم و 
نقش و مسللئولیت تاریخی کشللورهای توسعه یافته در 
مباحث تغییر اقلیم و انتشللار گازهای گلخانه ای و تأثیر 
آن در سایر کشورها ازجمله ایران دارای پیچیدگی های 
حقوقی بسیاری است که نیاز به همکاری و مشورت افراد 
آگاه و دلسوز دارد. ابتکار با بیان آمارهای ارایه شده توسط 
سازمان هواشناسی مبنی بر کاهش تدریجی نزولات در 
ایران طی 23 سللال گذشته و تشللدید روند خشکسالی 
 در ایران که بخش عمده ناشللی از بحث تغییرات اقلیم و

 آب و هللوا و گرمایش جهانی اسللت، اظهار کللرد:  اینها 
دارای مباحث حقوقی بسیار پیچیده جهانی است. معاون 
رئیس جمهوری افزود: سللازمان حفاظت محیط زیست 
به دنبال برگزاری اجاس حقوق محیط زیسللت در  سال 
جاری است که همکاری کانون وکا در این زمینه می تواند 
بسیار اثربخش باشد. او با یادآوری اصل 50 قانون اساسی، 
گفت:  توسعه باید متضمن حفظ حقوق نسل های آینده 
در بهره گیری از منابع باشللد، ولی در حال حاضر توسعه 
در ایران منجر به فشللار اقتصاد بر طبیعللت و در نتیجه 
بهره کشی از آن شده است. مطالعات و برآورد خسارت ها 
و ارزش گذاری های زیسللت محیطی نشللان می دهد که 
2.5 برابر ظرفیت زیستی ایران از آن بهره گرفته ایم و این 
بیانگر خطر از بین رفتن توان طبیعت در بازسللازی خود 
است که نسل فعلی و آینده کشور را با بحران های متعددی 
روبه رو خواهد کرد. ابتکار، افت کیفیت جنگل ها و مراتع، 
فرسایش خاک و افزایش بیماری ها را ازجمله نشانه هایی 
برشمرد که بیانگر عدم استفاده درست از طبیعت است 

و افزود:   فرصتی برای از دسللت دادن وجود ندارد و دوره 
مماشات و فرعی انگاشتن مسأله محیط زیست گذشته 
اسللت. او با بیان این که یکی از شاخه های فعالیت برنامه 
محیط زیست سللازمان ملل )UNEP(، جرم انگاری در 
حوزه محیط زیست است، افزود:   بعد از تجارت غیرقانونی 
ساح و مواد مخدر، قاچاق حیات وحش و چوب بیشترین 

حجم جرایم در دنیا را به خود اختصاص داده است.
او بللا تأکید بللر این که قاچللاق حیات وحللش ازجمله 
تخلفاتی است که در سراسللر دنیا از گردش مالی بالایی 
برخوردار اسللت، اظهللار کللرد:   قاچللاق حیات وحش و 
فرآورده های آن ازجمله تخلفاتی است که قوانین مختلف 
و سللختی از سللوی سللایتیس یا اینترپل برای آن وضع 
 شده اسللت و البته در ایران نیز ما از طریق هماهنگی های 
صورت گرفته با دستگاه های مرتبط، توانسته ایم گام های 
خوبی در حوزه شللکار غیرمجاز برداریم. علی نجفی توانا، 
رئیس هیأت مدیره کانون وکای دادگستری مرکز نیز در 
این مراسم با بیان این که رفع مشکات ناشی از تصمیم های 
نادرست گذشته نیاز به اراده ملی و فرهنگ سازی در سطح 
وسللیع دارد، گفت: هیچ حکومتی بدون جذب مشارکت 
وسللیع اجتماعی موفق نخواهد بود. رئیس هیات مدیره 
کانون وکای دادگستری مرکز تأکید کرد:   آسیب شناسی 
دقیق گذشته، حرکت بر مبنای علم و منطق و ایجاد عزم و 

اراده ملی می تواند منجر به حل بحران ها شود.
نجفی توانا با استقبال از پیشنهاد همکاری در مباحث 
آموزش حقوق محیط زیستی، اظهار کرد: کانون، آمادگی 

خود برای همکاری در این زمینه را اعام می کند.

براساس تفاهم سازمان محیط زیست و کانون وکلا

سامانه وکلای داوطلب حامی محیط زیست در کشور ایجاد می شود


